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درمکتب امام

دزدان مفاهیم
بيچاره اى كه خود را مرشــد و هادى خلايق مى داند و در مســند دستگيرى و 

تصوف قرارگرفته... حالش پست تر و غمزه اش بيشتراست. اصطلاحات اين دو دسته 

عارف و حكيم را به سرقت برده و سر و صورتى به متاع بازار خود داده و دل بندگان 

خدا را از حق منصرف و مجذوب به خود نموده و آن بيچاره صاف و بى آلايش را به 

علما و ساير مردم بدبين نموده براى رواج بازار خود فهميده و نافهميده پاره اى از 

اصطلاحات جاذب مثل محبوبعلى و مجذوبعلى را به خورد عوام بيچاره داده گمان 

كرده به لفظ،حال جذبه و حب دســت مى دهد.اى طالب دنيا و اى دزد مفاهيم 

اين كار تو هم اين قدر كبر و افتخار ندارد.

چهل حدیث. چاپ یازدهم،خرداد1376. صفحه91.

نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

داعشی های وطنی دست به جنایت زدند
مدعیان مخالفت با خشونت سرشان را زیر برف کردند!
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سرویس سیاسی- 
نا آرامی های دو شنبه شب تهران در خیابان پاسداران که شهادت تعدادی از نیروهای انتظامی و بسیجی و مجروح 
شدن تعداد زیادی از مردم را در پی داشت و با تخریب خانه ها، خودروها و مغازه ها، زیرگرفتن وحشیانه مردم با اتوبوس، 
حمله با قمه و شمشــیر و چاقو به رهگذران و دهها نمونه دیگر از وحشــیگری همراه بود اما اکثریت مطلق روزنامه های 
اصلاح طلب در شــماره دیروز به این رفتار وحشیانه اشاره نکردند. آن تعداد بسیار محدود هم که در صفحه اول واکنش 
نشان دادند، سعی کردند که موضوع را صرفاً یک درگیری دوطرفه میان دراویش و نیروی انتظامی معرفی کنند. غائله 

خیابان پاسداران را باید آزمون باطل کننده ادعای کهنه اصلاح طلبان در نفی و محکومیت خشونت دانست.
روزنامه ابتکار در صفحه اول و در مطلبی با عنوان »آتش در گلستان هفتم« نوشت: »درگیری های دراویش گنابادی 

با نیروهای انتظامی و امنیتی به جان باختن ۳ مأمور ناجا و ۲ بسیجی و بازداشت ۳۰۰ درویش منجر شد.«
این روزنامه در ادامه نوشت : »روز دوشنبه دراویش گنابادی در اعتراض به بازداشت برخی یاران خود مقابل کلانتری 
۱۰۲ پاسداران جمع شدند که این تجمع نیز با درگیری هایی همراه بود. بااین حال اوج درگیری ها زمانی اتفاق افتاد که 
یک اتوبوس منتسب به دراویش گنابادی به سوی مأموران نیروی انتظامی حمله کرد و در این حادثه سه مأمور نیروی 
انتظامی ازجمله یک ســرباز وظیفه کشــته و تعدادی نیز زخمی شدند. این حادثه یک بار دیگر و این بار با یک خودرو 
سمند تکرار شد و در این حادثه نیز یک بسیجی در برخورد با این خودرو جان خود را از دست داد و بسیجی دیگری 

نیز بر اثر زخمی شدن با چاقو جان باخت«.
این روزنامه اصلاح طلب با سانسور رفتار وحشیانه اراذل واوباش در پوشش دراویش، این اتفاق را صرفاً یک درگیری 
دوطرفه میان دراویش و نیروی انتظامی معرفی کرده و از به کار بردن عنوان »شهید« و »شهادت« نیز امتناع کرده است.
بیشتر مردم ایران ناامیدند، روحانی نباید وعده های غیرقابل اجرا می داد!

روزنامه زنجیره ای شرق در یادداشتی با اذعان به اینکه دولت در عمل به وعده های دوران انتخابات ناکام بوده است 
تاکید کرد بیش از نیمی از مردم ایران نسبت به آینده ناامید هستند.

در این یادداشت آمده است: مدام گفته می شود جامعه ایران در شرایط یأس و ناامیدی به سر می برد. می پرسی چرا؟ 
می گویند در انتخابات نامزدها و نیروهای سیاسی انتظارات زیادی را در شهروندان می پرورند و وعده پاسخ به مطالبات 
زیادی را می دهند، ولی کاندیدای پیروز در عمل نمی تواند به این سطح از انتظارات و مطالبات پاسخ عملی دهد و مردم 
سرخورده و ناامید می شوند. به عنوان مثال حسن روحانی در انتخابات بهار ۹۶ وعده حل ابرچالش بی کاری را به مردم 

داد، ولی حل مشکل بی کاری به ایجاد اشتغال و سرمایه گذاری انبوه نیاز دارد.
این یادداشــت می افزاید: پیمایش هایی که در دســت داریم نشان می دهد که ٧۰ درصد مردم ایران از وضع موجود 
احســاس و ابراز نارضایتی می کنند و در مجموع بیشــتر از نیمی از مردم به آینده امید ندارند. البته این وضع ناامیدی 
فقط مخصوص جامعه ایران نیست؛ در اکثر جوامع جهان، به جز چند منطقه )از جمله اروپای غربی و شمالی و آمریکای 

جنوبی( با پدیده ناامیدی از آینده در میان مردمانشان روبه رو هستیم.
گفتنی است روزنامه های زنجیره ای در دوره انتخابات هیچ اشاره ای به عدم توان دولت در انجام و عملی شدن وعده های 
بی شمار دولت نمی کردند و تنها با تبلیغات وسیع به دنبال پیروزی بودند، بزک کردن برجام در دو سال گذشته نیز در 
این راســتا صورت گرفت و امروز که نتایج اســفبار اطمینان و امید به غرب مشخص شده است ناامیدی را نه محصول 

سیاست های خود که یک فرایند جهانی تلقی می کنند!
کارنامه بسیار ضعیف آخوندی صدای حامیان دولت را هم درآورد

روزنامــه آرمان در مطلبی نوشــت:»باز هم »آخوندی«، باز هم »وزارت راه« و بــاز هم »عزای ملت ایران«. این بار 
هواپیما سقوط کرد و ۶۶ مسافر و خدمه به گونه ای تلخ و دهشتناک از دنیا رفتند. مرداد ۹۳ که هواپیمای تهران طبس 
دقایقی بعد از بلند شدن به علت خاموش شدن موتور سمت راست خود در  منطقه مسکونی شهرک آزادی به دیواره های 
ســیمانی برخورد کرد و منفجر شــد و در آن واقعه ۳۹ نفر جان باختند.  یا حتی پنجم آذر ۹۵ که دو قطار مســافربری 
در حوالی »ایستگاه هفت خوان« در محور سمنان-دامغان با هم برخورد کردند؛ در این  حادثه قطار سمنان به مشهد از 
پشت به قطار تبریز به مشهد که در همان ریل متوقف بود، برخورد کرد و ۴٧ نفر کشته و ۱۰۳  نفر نیز مصدوم شدند. 
وجه اشــتراک این حوادث و تعدادی دیگر از حوادث مشــابه آن نشستن آخوندی بر کرسی وزارت راه بوده است. وزیری 
که استراتژی سکوت را به خوبی آموخته و یا اگر سخنی می گوید مرهمی بر داغ بازماندگان نیست؛ مانند همین سقوط 
هواپیمای atr٧۲ که ۶۶ نفر را به کام مرگ برد. با وجود حوادث متعدد و فشاری که به دولت از این زاویه وارد می شود، 
می توان وزیر راه را به اســتعفا توجه داد. فرصت مناســبی اســت که وزیر با آرامش به کارنامه ای نگاه کند که در آن از 
برخورد قطار گرفته تا واژگونی اتوبوس نخبه ها و سقوط قطار دیده می شود و برای خروج از این مسیر پرهزینه خود گامی 
به جلو بگذارد. تصمیم وزیر می تواند مستقل از تصمیم مجلس برای استیضاح باشد. او خود می تواند کار را تمام کند.«

آخوندی تنها وزیر دولت یازدهم بود که دو بار از ســوی مجلس نهم و دهم اســتیضاح شــد. سهل انگاری در حوزه 
حمل ونقل و وقوع حادثه تلخ برخورد دو قطار در حوالی ایستگاه هفت خوان سمنان، بی مهری به مسکن مهر، عدم اجرای 
مسکن اجتماعی، واگذاری معماری آزاد راه تهران- شمال به یک شرکت ایتالیایی، واگذاری کترینگ راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران به یک شرکت اتریشی، بی توجهی به نوسازی بافت های فرسوده شهری و روستایی و...تنها بخشی از کارنامه 

بسیار ضعیف وزیر راه و شهرسازی دولت است.
از این شهرداری نمی توان انتظار کار بزرگ داشت!

روزنامه اعتماد در مطلبی با عنوان »فرصتی که باید به نجفی داد« نوشــت: »ساماندهی آن چیزی که آقای نجفی 
به عنوان شــهردار تحویل گرفته بسیار کار دشــواری است...واقعیت این است حتی اگر شهردار قبلی هم می ماند دیگر 
نمی توانست این شهر را به راحتی اداره کند چون تمام شهر فروخته شده و منابع درآمدی مان را از دست دادیم... واقعیت 

این است دیگر نمی شود از این شهرداری و شهر انتظار کار بزرگ داشت ولی انتظار ساماندهی را می توان داشت«.
برخی از روزنامه های اصلاح طلب همچنان مشــغول ویرانه نمایی و توجیه رخوت و بی عملی شهردار تهران هستند.
این در حالی است که عملکرد نامناسب شهرداری تهران در طی ماه های اخیر و حوادثی ازجمله زلزله و همچنین بارش 
برف در شهر تهران و غافلگیر شدن شهرداری تهران ازجمله مسائلی است که موجب انتقاد اعضای شورای شهر تهران 

و شهروندان شده است.
گفتنی است یکی از روزنامه های اصلاح طلب در روزهای گذشته در اقدامی تأمل برانگیز ویژه نامه ای ۱۶۰ صفحه ای 
در حمایت از شهردار تهران منتشر کرد. این اقدام با واکنش منفی افکار عمومی مواجه شد. سؤال این بود که جماعتی 
که روزگاری حتی کمک شهرداری به مساجد شهر را غیر قانونی می دانستند، پاسخ دهند که پول این ویژه نامه –همزمان 

با گرانی سرسام آور کاغذ- از کجا آمده است؟!
تفرعن آقای وزیرِ بیگانه با استعفا 

روزنامه قانون نیز در مطلبی با عنوان »تفرعن آقای وزیر!« نوشت: »طی یک سال و اندی گذشته حوادث مرگباری 
در حوزه کاری عباس آخوندی باجناق علی اکبر ناطق نوری و وزیر راه و شهرسازی دولت حسن روحانی رخ داده است. 
در تمام حوزه های زمینی، ریلی، هوایی و دریایی شــاهد حادثه بوده ایم. مرگ و میرهای جاده ای که گویا به یک روال 
عادی در کشــورمان تبدیل شــده و کسی چندان به آن ها توجه نمی کند. بر اساس آمار رسمی روزانه بیش از ۵۰ نفر و 
سالانه رقمی بالغ بر ۱۶ هزار نفر در جاده ها کشته می شوند و سالیان سال است که نهادهای مسئول، دیگران را مقصر 
می خوانند... بااین حال وزیرراه وشهرسازی هیچ گاه طوری رفتار نکرده که تأثر و اندوه خود از این حوادث را نشان دهد. 
اودرحالی که خانواده مسافران قطارتهران-مشهد عزادار بوده وانتظار می رفت بارفتار خود تسلی بخش آمال بازماندگان 
باشــددریک برنامه تلویزیونی چنین گفت: »همه خانواده ها چه آن هایی که کشــته شــده اند و چه آن هایی که مجروح 
هســتند، زیرپوشش بیمه قرار دارند و از این جهت نگرانی خاصی وجود ندارد«. این برخورد همان موقع اعتراض مردم 
تبریز و برخی نمایندگان آذربایجانی را در پی داشــت. این اعتراضات به اســتیضاحی منجرشد که ماننداستیضاح قبلی 
ناکام ماندو نمایندگان تنها نمایشی از استیضاح را به اجرا گذاشتند. در واقع حامیان وی در ساختار قدرت، چنان از او 

حمایت می کنند که وی دلیلی برای پاسخگو بودن به افکار عمومی نمی بیند.«
گفتنی است در روزهای گذشته »مسعود رضایی« نماینده مردم شیراز در مجلس گفت: »آخوندی انسان مغروری 
است و اهمیتی به کسی نمی دهد و با وجود اتفاقات ریز و درشت در سانحه هوایی، آتش گرفتن قطار و اتوبوس هایی که 

بارها دچار تصادف می شوند، هیچ گاه وی را شریک آلام مردم ندیده ایم.«
رضایــی افزود: »از اعضای کمیســیون عمران گله مندیم که چرا در برابر این همــه بی مبالاتی در وزارت خانه راه و 
شهرسازی موضعی قاطع ندارند که حتی خدای نکرده گاهی بوی سازش نیز از این کمیسیون به مشام می رسد، آن هم 

با وزیری که با تبختر و غرور با انسان برخورد می کند.«

حلمشکلاتاقتصادی
درگروحلمشکلاتفرهنگی

افرادی که قصد کار مخلصانه برای اسلام و انقلاب را دارند، گاهی در مقام تزاحم، 
مجبور به اولویت بندی کارهاي ضروري بر اســاس تشخیص خودشان می شوند، در 
همین جا این سؤال کلی مطرح می شود که ملاک تشخیص اولویت ها در فعالیت های 
اجتماعی چیســت؟ البته اجمالاً مشخص است که وظایف افراد مختلف با توجه به 
شرایط شان متفاوت است و وظایف همه یکسان نیست؛ اما بحث در جایی است که 
یک فرد می تواند چند فعالیت اجتماعی اعم از اقتصادی، فرهنگی، جهادی و نظایر 

آن را انجام دهد؛ در این صورت باید کدام فعالیت را مقدم کند؟
جامعه را مي توان به انسان تشبیه کرد که از اندام های مختلفی تشکیل شده، 
کــه هر یک از اندام ها وظیفه خاصی را بر عهده دارند و با وجود تفاوت ســاختاري 
ایــن اجزاء و تقســیم کار بین آنها، ارتباط ارگانیک بین آنها برقرار اســت. افراد و 
اقشــار مختلف جامعه نیز با همه تفاوت ها، در تعامل ارگانیک با هم، یک واحد به 
نام »جامعه« را تشــکیل می دهند. این ارتباط و هماهنگی در اجزاء بدن انسان به 
صورت طبیعی است؛ اما در جامعه، ارتباط و هماهنگی را خود افراد ایجاد می کنند 
و تقســیم کارها نیز توسط خودشان انجام مي شود و اختیار انسان در کاری که بر 

عهده می گیرد، دخیل است.
باید توجه داشت اجزاء مختلف یک انسان، دارای ارزش مساوی نیستند و مثلًا 
ارزش یک انگشت-  با وجود اهمیت بسیار بالای آن - با ارزش مغز قابل قیاس نیست؛ 
زیرا ادامه وجود یک انسان متوقف بر سلامت اندام مغز است. ارزش بخش هاي مختلف 
جامعه نیز به همین گونه است؛ یعنی پس از تعیین هدف جامعه و مشخص شدن 
اینکه قوام جامعه در راســتاي هدف مذکور به کدام بخش اســت، طبعاً اجزائی که 
وظیفه شان در راستای قوام جامعه است، مؤثر تر و با ارزش تر از اجزاء دیگر هستند.

ملاک ارزشمندی کارها
 بر همین اســاس اگر فردی می تواند در چند حوزه، فعالیت اجتماعی داشته 
باشد، باید بسنجد که کدام کار او  سبب خدمت بیشتر به جامعه می شود و جامعه 
را به هدف نزدیک تر می کند؟ لذا با توجه به اینکه هدف خدا از خلقت، رشد و کمال 
انسان ها است، هر کاری که در رسیدن افراد جامعه به کمال، مؤثرتر باشد، ارزشمندتر 
است؛ از این رو مشخص می شود در مقام تزاحم فعالیت ها با یکدیگر، کاری اولویت 

دارد که در رشد و کمال جامعه مؤثرتر باشد.
بنا بر این، ســنجیدن اهمیت افراد بر اساس ثروت و دارایی، اشتباه است؛ زیرا 
پول ،ملاک خوبي براي قضاوت نیســت؛ بلکه باید دید هر فرد یا قشــر چه تأثیری 
در ســعادت، رشــد و کمال جامعه دارد و در فرهنگ دینی در جهت قرب به خدا 

چه میزان مؤثر است.
اجــزای جامعه نیز مانند اجــزاء بدن به یکدیگر مرتبط و بــه هم نیازمندند؛ 
همان گونه که در صورت نقص در سیســتم گوارش بدن، تفکر مطلوب انســان نیز 
دچار اختلال می شــود، در جامعه نیز با نقص در هر یک از اجزاء، مشکلی در روند 
رشد جامعه به وجود می آید؛ اما این به معنای مساوی بودن ارزش همه اجزاء بدن 

و افراد جامعه نیست.
کشــور ما بعد از انقلاب به برکــت فداکاري رزمندگان و ایثارگران و شــهدا 
پیشرفت هاي فراواني داشته و عزتی پیدا کردیم که در دو قرن اخیر سابقه نداشته 
است. به عنوان مثال ایران به جایگاهي رسیده که در برخی از امور که قدرت هاي 
بزرگ جهاني در آنها دخالت دارند، کار طبق خواســته کشور ما و با پیروزی ایران 
انجام مي شود؛ اما به هر حال مشکلاتی هم در این کشور وجود دارد که به سادگی 

نمی توان از آنها چشم پوشی کرد.
اولویت حل مشکلات فرهنگی

بر اساس معیاری که براي اولویت بندی کارها بیان شد، در رسیدگی به مشکلات 
نیز باید این اولویت بندی لحاظ شود؛ لذا هر چند رسیدگی به مشکلات اقتصادی، که 
با جان و مال مردم سر و کار دارد، از اهمیت بالایي برخوردار است، اما از طرف دیگر 
اگر بپذیریم که هدف جامعه، کمال و سعادت انسانی و رسیدن به مقام خلیفه اللهی و 
قرب به خدای متعال است، کار فرهنگی اهمیت بیشتری می یابد و حتی مشکلات 

اقتصادی بدون حل مشکلات فرهنگی غیرقابل حل خواهد بود.
البته مشــکلات اقتصادی را باید با ســاز و کار مناسب خودش حل کرد، ابتدا 
باید قوانین مناسبی تدوین شود و این قوانین به اجرا گذاشته شود؛ در عین حال، 
نظارت بر اجرای قوانین نیز وجود داشــته باشــد؛ اما اگر در هر یک از این مراحل 
افرادی دخالت داشته باشند که به دنبال منافع شخصی خود باشند، نتیجه مطلوبي 
حاصل نخواهد شد. چنین کساني در ابتدا قانون را به گونه ای وضع می کنند که جیب 
خودشان را پر کنند؛ در مرحله بعد اگر کساني که گلوگاه های اقتصادی کشور را در 
دست دارند و مثلًا عضو هیئت مدیره ده ها بنگاه اقتصادی هستند، مسئول اجرایی 
کشور هم بشوند، طبیعتاً در اجراي قوانین به گونه ای رفتار می کنند که به خودشان 
ضرری وارد نشود؛ همچنین اگر ناظری که بر اجرای قانون نظارت می کند، یا مرجع 
قضایي که به شکایات رسیدگي مي کند به دنبال منافع شخصی باشد و خود را به 

رشوه بفروشد، باز هم نتیجه مطلوب حاصل نخواهد شد.
نقش دین در حل مشکلات

 علت اصلي حل نشدن مشکلات کمبود پول و بودجه نیست؛ بلکه عمدتاً به خاطر 
عدم تعهد و مسئولیت و در فرهنگ خودمان، ضعف دیني است؛ اگر افراد واقعاً دیندار 
باشند، در وضع قانون و اجراي آن و در نظارت بر اجرا، فقط رضای خدا را در نظر 
می گیرند. بر این اساس اگر دین نباشد، همچنان این مشکلات وجود خواهد داشت.
اگر دین تقویت شود، در امور دیگر تأثیرگذار است و اخلاق و مسئولیت پذیری 
را در افراد به وجود می آورد. حتی در مسئله جهاد هم دین است که راهگشا است. 
آنچه در 8 سال دفاع مقدس سبب شد که جبهه ها خالی نشود، دین مردم بود. به 

عبارت بهتر دین، شرط لازم براي حل مشکلات است.
بر این اســاس، در شرایط مســاوی که فعالیت هاي متفاوتي پیش روي انسان 
است و هیچ یک واجب عیني نیست، انجام کاری اولویت دارد که بتواند این کمبود 
جامعه را تأمین کند و به اصطلاح امروزي کار فرهنگی نســبت به ســایر کارها از 
اولویت بالاتری برخوردار است. به عبارت دیگر با اصلاح اعتقادات و اخلاق و تربیت 
صحیــح دیني، می تــوان به اصلاح بقیه امور امیدوار بود؛ اما اگر در این امور نقصي 

باشد، چندان امیدی به حل مشکلات دیگر نخواهد بود.
حتی تلاش براي رفع مشکلات اقتصادي نیازمند رشد فرهنگ دینی است؛ چون 
اگر تعهد دینی و اخلاقی نباشــد، هر کسي به فکر منافع شخصی و جیب خودش 

خواهد بود. لذا اساسی ترین خدمت به جامعه، خدمت فرهنگی است.
  بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام ظله(  در جمع دبیران 
کانون هم اندیشی ستاد فرهنگی فجر انقلاب اسلامی؛ قم؛96/9/9

زلال بصیرت روزهای پنج شنبه منتشر می شود.

جمعی از نمایندگان مجلس طرح دو فوریتی »اعاده اموال 
نامشروع مسئولان« را تهیه کردند که به موجب این طرح 
هیئتی متشکل از نهادهای نظارتی، امنیتی و قضایی وظیفه 
بررسی اموال مسئولان را دارد که پس از بررسی ها درصورت 
 حصول اطمینان از نامشــروع بودن این اموال، آنها را به 

بیت المال باز می گرداند.
براساس این گزارش، محمد دهقان نماینده طرقبه و شاندیز و 
عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس درحال جمع آوری امضا 

برای این طرح در صحن علنی مجلس است.
جزئیات طرح 

به گزارش فارس در مقدمه توجیحی این طرح آمده اســت : 
باتوجه به اصل چهل و نهم قانون اساسی که مقرر داشته حکومت 
اسلامی موظف است ثروت های غیرمشروع را گرفته و به صاحب حق 
رد کند و درصورت معلوم نبودن او به بیت المال بدهد و با توجه به 
دستورات دینی مفصلی که درباره برخورد با مفسدین وارد شده است 
و با عنایت به مقدمه قانون اساسی که هدف دولت اسلامی را رسیدن 
به روابط و مناسبات عادلانه حاکم بر جامعه می داند و با عنایت به 
اصل ســوم قانون اساسی که حکومت اسلامی را موظف به مبارزه 
با کلیه مظاهر فساد و تباهی و رفع تبعیضات ناروا و ایجاد امکانات 
عادلانه برای همه در تمام زمینه های مادی و معنوی نموده اســت 
و با توجه به این که از سال ۱۳8۰ که حکم هشت ماده ای رهبری 
ابلاغ گردیده است ۱۶ سال گذشته و در دولت های مختلف تاکنون 
مبارزه مؤثری با فساد صورت نگرفته و با عنایت به این که فیش های 
نجومی و املاک نجومی و رانت خواری، مردم را که سرمایه های این 
نظام و انقلاب هستند از هر قشری از مبارزه با فساد مأیوس نموده 
اســت و با توجه به این که رکود و وضعیت بد اقتصادی بخشی از 
جامعه را با مشــکلات اقتصادی جدی مواجه ساخته است و... لازم 
است اقداماتی ضروری در راستای پاک سازی فساد صورت پذیرد.

در ادامه طرح تاکید شده است : منطق اصل چهل و نهم قانون 
اساسی مقابله با ثروت های بادآورده حاصل از سوءاستفاده بوده لیکن 
غالب مقررات موجود در قانون نحوه اجرای اصل چهل و نهم قانون 
اساسی به ثروت های بادآورده مسئولین حکومتی پیش از انقلاب 
اختصاص یافته اســت در حالی که فساد و سوءاستفاده از اموال یا 
اختیارات یا اطلاعات حکومتی مقید به زمان خاصی نیست و در هر 
زمان ممکن است مفسدین با نفوذ در حاکمیت و مناصب دولتی و 
کشوری و لشکری به جمع اموال خارج از محدوده شرعی پرداخته 

و به حقوق عمومی ظلم کنند.
در ایــن طرح همچنین آمده اســت : نظر به مطالبه عمومی 
موجود در جامعه و با عنایت به این که بررسی های ابتدایی نشان 
می دهد  افرادی در ابتدای انقلاب هیچ مالی نداشته و امروز ثروت 
های میلیاردی انباشته کرده اند لازم است اموال مسئولین به صورت 
دقیق مورد بررسی قرار گیرد. این امر از این جهت اهمیت ویژه ای 
پیــدا می کند که برخی از این افــراد از ابتدای انقلاب در مناصب 
دولتی و حاکمیتی بوده و علی القاعده باید در خدمت نظام اسلامی 
و با حقوق و مزایای کارمندی امرار معاش می کرده اند و وقت تجارت 
و اندوختن ثروت نداشته اند. این طرح در جهت حفظ حقوق عمومی، 
بازگرداندن اموال نامشروع به مردم و بازسازی اعتماد عمومی ملت 

به مسئولین با قید دو فوریت تقدیم می گردد.
در ماده واحده این طرح نیز آمده است:  به منظور دستیابی به 
اهداف قانون اساســی خصوصاً اهداف مذکور در اصول ۴۹ و ۱۴۲ 
این قانون هیأتی مرکب از یک قاضی با ابلاغ از ســوی رئیس قوه 
قضاییه، یک نماینده از معاونت بازرســی دفتر مقام رهبری با اذن 
ایشــان، یک نماینده از سازمان بازرسی کل کشور، یک نماینده از 
وزارت اطلاعات، یک نماینده از ســازمان اطلاعات سپاه پاسداران، 
رؤسای کمیسیون های قضایی و حقوقی و اصل نودم قانون اساسی 
مجلس شورای اسلامی )به عنوان ناظر( تشکیل می شود. این هیئت 
موظف اســت رأساً نسبت به بررسی اموال رؤسای قوای سه گانه و 
معاونان و مشاوران آنها، وزرا و معاونان آنها و استانداران و معاونان 
آنها و شهرداران شــهرهای مراکز استانها و معاونان آنها از ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون اقدام کرده و چنانچه اموال هر یک 
از آنها، همسر و فرزندان آنها بیش از حد متعارف باشد، خواه تحصیل 
اموال غیرمتعارف آنها مربوط به دوران مسئولیت باشد یا با استفاده 
از موقعیت و اطلاعات دوران مســئولیت بعد از آن دوران اموالی را 
تحصیل کرده باشند، نسبت به ضبط و انتقال آنها به بیت المال صرفاً 

جهت اشتغال جوانان و فقرزدایی اقدام کند. 
در یکی از تبصره های این طرح نیز آمده است: اجرای احکام 
این قانون منوط به تصویب آیین نامه و دستورالعمل از سوی دولت یا 

رییس قوه قضاییه نیست و هیأت پنج نفره بلافاصله پس از لازم الاجرا 
شدن این قانون تشکیل و اجرای این قانون را در دستور قرار می دهد.

در تبصره دیگری نیز آمده است : هیئت موظف است حداقل 
هر شش ماه یک بار مشروح اقدامات خود را به صورت تفصیلی به 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی و گزارش کار خود را به عموم 

مردم اعلام کند.
گفتنی اســت چنانچه در طرح فوق بر آن تصریح شده طبق 
اصول متعدد قانون اساسی بایستی اموال نامشروع به صاحب حق و 
یا بیت المال رد شود ولی در طول سالیان متمادی در اجرایی شدن 
آن عمل چندانی صورت نگرفته است سوال افکار عمومی این است 
که طرح در صورت تصویب نهایی چه ضمانت اجرایی می تواند داشته 

باشد و آیا تنها مطلوب بودن یک طرح کافی است؟! 
به عنوان نمونه سوال این جا است که اعاده حقوق های نجومی 
برخی مدیران میانی تاکنون به چه نتیجه ملموسی با توجه به عدم 
همراهی دولت رسیده است که مردم بتوانند بپذیرند و انتظار داشته 
باشند که این کار در سطح مقامات و مسئولین عالیرتبه مصرح در 

این طرح نیز اجرایی خواهد شد؟!
مصوبات نمایندگان

طرح تبدیل سازمان محیط زیســت به وزارتخانه در مجلس 
شورای اسلامی کلید خورد.

بر اساس مصوبه دیروز مجلس حقوق مسئولان دستگاه اجرایی 
و همچنین نمایندگان مجلس در سال ۹٧ افزایش نمی یابد.

بر اساس این مصوبه دولت مکلف است حقوق و مزایای مستمری 
گروه های مختلف حقوق بگیر شاغل دستگاه های اجرایی موضوع 
ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشــوری در ماده ۲۹ قانون برنامه 
ششــم توسعه و اعضای هیأت علمی و قضات را به صورت پلکانی 
نزولی به گونه ای افزایش دهد که طبقات پایین تر افزایش بیشتری 

داشته باشند.
وکلای ملت همچنین اعطای هرگونه تسهیلات از محل اعتبارات 
دولتی و منابع داخلی، به مقامات موضوع ماده)٧۱( قانون مدیریت 
خدمات کشوری، مدیران عامل، اعضای هیأت مدیره و رؤسا و کارکنان 

دستگاههای اجرائی ممنوع کردند.
با این گونه وحشی گری ها برخورد قاطع شود

سیدحســین نقوی حســینی نماینده ورامین و ســخنگوی 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز در تشریح 
نشست دیروز صبح این کمیسیون درباره حوادث اخیر اظهار داشت: 
در این جلسه با اشاره به اینکه حادثه اخیر امنیت و آرامش مردم را 
دچار خدشه کرده است و عده ای سرخود بدون رعایت نظم و امنیت 
به جان و مال مردم خسارت وارد می کنند، گفته شد سابقه این قائله 
به بازداشت چهار نفر از سرحلقه های این گروه انحرافی برمی گردد 
که البته آن موضوع مدیریت شد، اگرچه در همان دوران هم شاهد 

اقدامات ساختارشکنانه این گروه  ها بودیم. 
وی افزود: بعد از آن ماجرا اطراف خانه تابنده هر روز ۱۰۰ نفر یا 
۲۰۰ نفر با وسایل و سلاح های سرد جمع می شدند و ادعای حفظ 
امنیت تابنده را داشتند که خود تابنده به آنها اعلام کرده بود که ما 
اصلا مشکل امنیتی نداریم ولی هدف این گروه ها چیز دیگری است 
و به جاهای دیگری وصل هستند. هر روز با ماشین و وسایل جمع 
می شدند تا اینکه در روز ۲۹ بهمن دو سارق اتومبیل دستگیر می 

شوند و ماجرا از همین جا شروع شد.
ســخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
همچنین تصریح کرد: علیرغم همه گفت وگوها و مذاکرات منطقی 
و آرام با افراد معترض و اینکه این افراد سارق اتومبیل هستند و با 
حکم دادگاه بازداشت شده اند و اصلا ارتباطی با ماجرای گروه شما 
ندارند ولی ۱۰۰ الی ۲۰۰ نفر با چوب و چماق و غیره زیر بار نمی 
روند. نیروی انتظامی همه تلاش صادقانه و منطقی خود را به کار 
گرفت ولی با روحیه تهاجمی، خصمانه و خشــونت آمیز این افراد 
روبرو شد. چهار نفر از نیروهای جوان و حافظ امنیت مردم مظلومانه 
به شهادت رسیدند و نظم و امنیت منطقه به هم ریخت و این افراد 

به جان و مال مردم خسارت وارد کردند.
نقوی حسینی در ادامه خاطرنشان کرد: علی رغم اینکه نیروی 
انتظامی پیشــنهاد مدارا و گفت وگو با نمایندگان آنها را پذیرفت و 
با ســه نفر از نمایندگان آنها مذاکره و توافق شد که ماجرا را پایان 

دهند ولی آنها خــلاف توافق عمل کردند و مجددا از فرصت داده 
شــده برای تجهیز و آماده سازی خود استفاده کردند تا آشوب های 

جدیدی را ساماندهی کنند.
وی افزود: در این جلسه مطرح شد که بنای نیروهای انتظامی 
و امنیتی مدارا و پایان دادن به ماجرا با گفت وگوی مسالمت آمیز 
بود و به همین جهت نیروی انتظامی هیچ سلاحی به کار نگرفت 
و علی رغم اینکه آنها از هر وسیله ای علیه نیروی انتظامی استفاده 
می کردند اعم از چوب و چماق و قمه و حتی ســلاح های گرم ولی 
نیروی انتظامی باز هم خویشــتن داری کرد و مظلومانه در مقابل 

تجاوزگری و تعدی آنها به امنیت مردم ایستادگی کرد.
نقوی حســینی در ادامه گفت: در این جلســه عنوان شد که 
دریافت اطلاعاتی و میدانی ما این است که هدف این گروه انحرافی 
به هیچ وجه حفظ امنیت تابنده یا سر حلقه های خودشان نبود. بلکه 
هدفشان برهم زدن امنیت، طرح شعارهای ساختارشکنانه، ایجاد 
رعب و وحشــت، همراهی با گروه های معاند و ضد انقلاب خارج از 
کشــور و ایجاد آشوب بود. موج سواری گروه های افراطی مرتبط با 
ضــد انقلاب و برهم زدن نظم، امنیت و آرامش مردم به هیچ وجه 
قابل قبول نیســت و مردم انتظار دارند با اینگونه وحشی گری ها و 

خشونت طلبی ها برخورد قاطع شود.
وی افــزود: اینکه فردی به خود اجازه دهد با اتوبوس به مردم 
حمله کرده و عده ای را به شهادت برساند و همچنین عده ای لجام 
گسیخته به خانه ها، مغازه ها و ماشین های مردم حمله کنند، اینگونه 
الگوهای داعشی و وحشیانه در این ماجرا دیده شد که ضرورت دارد 
برای حفظ امنیت مردم با اینگونه مســائل برخورد قاطغ شود. این 
نکته نیز توضیح داده شد که برقراری نظم و امنیت و مقابله با غائله 
با نیروهای انتظامی بوده و رسانه های ضد انقلاب و معاند به هدف 

تخریب علیه بسیج و سپاه تبلیغ می کنند.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی وسیاست خارجی مجلس در 
خاتمه عنوان کرد: در  این جلسه مطرح شد که رسانه ها و به ویژه 
صداوسیما با پخش برنامه های مستند ماهیت این گروه های افراطی 
را به مردم معرفی کنند و حساب دراویش از این گروه های افراطی 
مرتبط با ضد انقلاب را جدا کنند و با هر نوع بی نظمی و ناامن سازی 

برخورد قاطع شود.
خبر دیگر این که جمعی از ســپرده گذاران موسسات مالی و 
اعتباری دیروز به منظور تعیین تکلیف وضعیت ســپرده های خود 

مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند.

با ارائه طرح دو فوریتی به مجلس

اموال نامشروع مسئولین به بیت المال بازگردانده می شود

گزارش خبری تحلیلی کیهان

عملیات انتحاری »داعش- درویش« ها
سرپوش بر كدام مسائل بود؟!

سرویس سیاسی-
در آخرین روز از ماه بهمن داعش مسلکانی 
که خود را درویش می نامند، منطقه پاسداران  
تهران را به محلی برای  آشــوب و اغتشاش 
بدل کردند. چندین شــهید، تعدادي مجروح 
بســتري در بیمارســتان  و همچنین حجم 
بالایی از خودروهای اوراق شده مردم، تخریب 
دیوار خانه ها و سنگ هاي خیابان و خاکستر 
 آتش حاصل آشوب و اغتشــاش 12 ساعته 

داعش –دراویش در منطقه پاسداران بود.
ماجرا با دســتگیری فردی به نام رستمعلی به 
اتهام ســرقت و با شکایت شــاکی خصوصی کلید 
خــورد. جمعی از اعضای ایــن فرقه به همین بهانه 
مقابل کلانتري پاســداران تجمع کرده و خواستار 
آزادي سارق می شوند. داعش –دراویش ها در ادامه 
با گســتاخی هرچه تمام تر ماموران نیروي انتظامي 
را تهدید کرده  نیم ساعت مهلت  مي دهند تا سارق 
مذکور بی هیچ قید و شــرطی آزاد شود! پس از آن 
است که درگیری های وحشیانه آغاز می شود  و انواع 
سلاح سرد و حجم بالاي سنگ و شیشه هاي کوکتل 
مولوتف که از قبل توســط این جماعت اوباش مهیا 
شده بود، آشکار مي شود.  داعش – دراویش ها  اموال 
عمومی مردم را آتش می زنند و تخریب می کنند  با 
بریــدن و آتش زدن یک درخــت تنومند در مقابل 
کوچه و آتش ناشــی از کپسول ها بر التهابات دامن 

می زنند. 
درســت زمانی که  نیروهاي یــگان  ویژه ناجا 
برای آرام کردن فضــا در محل حضور یافته  بودند 
ناگهان اتوبوس ســفیدرنگي که از چند روز قبل در 
آن خیابان پارک شده، با سرعت به سمت نیروهاي 

ناجا و مردم حمله مي کند. 
اتوبوس مذکــور متعلق به یکی از پیروان فرقه 
گنابــادی به نام »یــاور محمد ثــلاث« و با پلاک 
شهرستان بود که در روز های اخیر در حاشیه خیابان 
گلســتان هفتم پاسداران متوقف بوده است.حرکت 
دیوانــه وار این اتوبوس در خیابان پاســداران باعث 
شــهادت حداقل ۳ مامور نیروی انتظامی و زخمی 
شدن تعدادی از پرسنل کلانتری ۱۰۲ پاسداران و 
آسیب رســیدن به ۱۲ دستگاه خودروی عبوری و 
پارک شده مردم و هم چنین زخمی شدن تعدادی 
از عابران پیاده شــد.راننده اتوبوس دیوانه بلافاصله 
پس از این اقدام وحشــیانه توسط ماموران نیروی 
انتظامی حاضر در صحنه دســتگیر شــد. ماجرا به 
همین حمله ختم نمي شــود و در حالي که نیروی 
انتظامی ظاهرا دستور داشته است که وارد درگیري 
نشود زیر باران سنگ داعش – دراویش ها است که با 
زور به پشت بام خانه هاي مردم رفته اند، یک سمند 
به جمع نیروهاي انتظامي و بسیج حمله می کند و  

یک تن از نیروهاي بسیج شهید مي شود. 
درگیري ها در نهایت با دستگیري تعداد زیادي 
از اوباشی که  امنیت منطقه را مختل کرده اند، آدم 
کشته اند، به خانه هاي مردم حمله کرده اند، کوکتل 
مولوتف پرتاب کرده  و درخت بزرگ و قدیمي ســر 

خیابان را انداخته و آتش زده اند غائله مي خوابد.
جنایت و آدم کشی

 با ژست صلح طلبی
پرتاب بمب دســت ســاز، قداره کشی و  حمله 
اتوبوســی منجر به قتل به نیروی انتظامی به شیوه 
گروه های تروریستی نظیر داعش در برخی شهرهای 
اروپایی توســط داعش – دراویش ها در حالی است 
کــه این جماعت  خود را  صلــح طلب و مهربان و 
مهر پرور می نامند و ادعا می کنند سنت  فرقه شان  

سنتی خشونت پرهیز است.
آنچنان که یکی از اعضای باند دراویش به نام » 
فرها-ن « ضمن مصاحبه با خبرگزاری دولتی ایسنا،  
به تبرئه این فرقه از جنایت دوشــنبه شب پرداخته 
و مدعی شده است : » دراویش هیچ گاه آغازکننده 
خشــونت نبودند. دراویش هیچ گاه نمی خواســتند 
کــه ایــن اتفاقات بیفتــد. آنها همــواره تجمعاتی 
مســالمت آمیز داشته اند، اما درباره این اتفاقات باید 
دید که چه کســانی می خواهند از این اغتشاشات 
سود ببرند و تقصیر را بر گردن دراویش بیندازند.«

وی در ادامه در حالی که فیلمهای موجود کاملا 
عاملیــت اصلی این اغتشاشــات را به این جماعت 
منتســب می کند ، مدعی می شود : » هیچ کسی 
موافق خشونت نیست و حتی یک مورد پیدا نمی شود 
که دراویش آغازکننده خشونت، اغتشاش و ضرب و 
شتم بوده باشند. اتفاقی که شب گذشته افتاد باعث 
ناراحتی ما شــد، در مسلک و مرام درویش ها انجام 
چنین حرکت هایی وجــود ندارد. دراویش هیچ گاه 
خشونت طلب و عامل آغازکننده درگیری نبودند .«
از سوی دیگر وزیر کشــور نیز در اظهارنظری 
عجیــب و تامــل برانگیز درباره آشــوب و جنایت 
داعش – دراویش ها گفت : » رسانه های خارجی و... 
موضوع را به گونه ای مطرح کردند که منتسب بشود 
به جریان دراویش در کشور، ما جریان دراویش در 
کشور را جریان عاقلانه، منطقی و معتدل می دانیم«!

درحالــی که معلوم نیســت حملــه داعش – 
دراویش مســلح به قمه و گرز و دشــنه به مردم و 
نیروهای انتظامی را در کدام دائره المعارفی جریانی 
عاقلانه و منطقی و معتدل می نامند؟ و اساسا صدق 
وفاداری  این جماعت به عقلانیت و منطق و اعتدال 
را باید در لقلقه زبانی شــان جست یا جنازه هائی را 

که در کف خیابان پاسداران بجا گذاشتند؟
آشوب و اغتشاش

 به پشت گرمی کدام جریان یا اشخاص؟
در شرایطی که  بررســی تصاویر و فیلم هایی 
که خود اعضای فرقه منتشر کرده اند، نشان  دهنده 
آمادگی این گروه برای  اقدامات تروریستی و جنگ 
شهری  و همچنین کشــاندن اعتراض به خشونت 
مسلحانه است، پرسشی که به اذهان متبادر می شود 
این است که جماعت داعش - دراویش پشتشان به  
کدام جریان  یا اشخاص گرم است و چه ماموریتی 
 دارنــد که  این چنین بــی محابا و وقیحانه جنایت 
می کننــد و آدم می کشــند و  نیروهــای نظامی و 

انتظامــی کشــوری را تهدید می کننــد که انبوه 
داعشی ها و سایر تکفیری های مورد حمایت مستقیم 
آمریکا، اســرائیل، انگلیس، فرانســه و شیوخ عرب 
منطقه را قلع و قمع کرده و پوزه کثیف قدرت های 

بزرگ جهانی حامی آنان را به خاک مالیده است.
جنایاتی که این گروه در پوشش دراویش مرتکب 
شــده اند در حالی است که  اخیرا شاهد کشف یک 
شــبکه پیچیده و مهم جاسوسی در پوشش فعالان 

محیط زیستی بوده ایم . 
ابوالفضل حســن بیگی عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس در باره جزئیات این پرونده جاسوســی 
بــه دانا گفته اســت: »ســید امامــی در کنار یک 
 تیــم بزرگ دیگر که در قالــب NGO ها فعالیت 
می کردند، پروژهای جاسوســی و زیست محیطی 
شامل موضوعات زیســت محیطی، نفوذ در جامعه 
علمــی ایــران و جمــع آوری اطلاعــات از اماکن 
 حساس و حیاتی کشور از جمله پایگاه های موشکی 

کشور و ... را پیگیری می کردند«.
وی همچنین گفت: »از سال های گذشته این 
افراد به بهانه حفاظت از محیط زیست به استان های 
مختلف حتی شــهر دامغان هم سفر کرده بودند و 
اعضای این شــبکه در برخی از مناطق استراتژیک 
کشــور تعدادی دوربین در ظاهر برای رصد امور 
زیســت محیطی نصب کرده بودند کــه در واقع 
پوششــی برای رصد فعالیت های موشکی کشور 

بوده است«.
دبیر کمیســیون امنیت ملی با بیان اینکه این 
افراد از سوی مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 
جمهوری به استان ها معرفی می شدند عنوان کرد: 
»دوربین های زیادی از ســوی این گروه در مناطق 
مختلف کشور برای رصد فعالیت های زیست محیطی 
در کشــور نصب شده اما اساساً فعالیت های زیست 
محیطی را به منظور پیگیری خواســته های اروپا و 

صهیونیست ها رصد می کرده اند«.
فتنه دراویش اشرافی

و به حاشیه راندن مسائل اقتصادی
از ســوی دیگر جنایت و ایجاد ناامنی بی دلیل 
داعــش- دراویش ها در شــرایطی اتفاق می افتد 
که  مشــکلات اقتصادی و معیشــتی گریبان گیر 
کشور است و سهمگین ترین جنگ اقتصادی تاریخ 
بر  مردم تحمیل شــده که ترکــش های آن را در 
افســار گسیختگی بازار ارز شاهد بودیم . در چنین 
شرایطی دراویشی عجیب و غریب با کت و شلوارهای 

فاســتونی انگلیس، سوار بر خودروهای شاسی بلند 
 در خانه های اشــرافی کاخ گونه، و تابعیت دوگانه با 
خانــه هایی مجلل تــر در پاریس و لندن بر خلاف 
دراویش قبل، پرخور،کاخ نشین،خشــن، کوکتل به 
دســت و ناجوانمرد به بهانه دستگیری یک سارق 
کشــور را درگیر آشوب و بحران می کنند ، آدم می 
کشند، به اموال عمومی خسارت می زنند و خانه ها و 
اموال مردم را تخریب می کنند  و عجیب تر استقبال 
برخی مســئولین از حاشیه سازی برای فرافکنی و 

فراموش شدن مطالبات مردم است . 
نسبت اصلاح طلبان با فتنه گران جدید

فتنه گــران جدید ابایی ندارنــد که ماموریت 
واگذار شده را با خشونت و جنایت تمام پیش ببرند؛ 
نوبت قبل، ری اســتارتی ها در اصفهان و دورود و 
.... آدم کشــی و جنایت کردند و حالا دراویش که 
با حلقه قبلی همپوشــانی دارند. دی ماه گذشــته، 
قبیل همین شــرارت و جنایت و خشونت را دیدیم. 
این شــیوه عربده و ارعاب  دقیقا شــیوه گروه های 
تروریســتی اجیر، از ســازمان منافقین تا القاعده و 

داعش بوده است.
اما نکته قابل تامل اینجاســت که طیف مدعی 
اصلاح طلبی در مواجهه با جنایت های زنجیره ای 
ارهابیون به جای محکوم کردن  صریح و پرحجم با 
آنها افق مشترکی را در ساختار شکنی، ویرانگری و 
ناامن سازی نیابتی تعریف می کنند. اصلاح طلبان 
عمومــا در برابر برخی جنایات در ســال های اخیر 
بیش از آنکه آشــوبگران را تخطئه کنند، دســتگاه 
هــای امنیتی و انتظامی را مــورد نقد قرار داده اند 
و یا چنان موضع گرفته اند که جماعت آشــوبگر از 
آنها ناراحتی به دل نگیرند و احیانا احساس تنهایی 
نکنند! نکته جالب اینجاســت که اصلاح طلبان در 
پرستیژهای سیاسی خود را همواره مخالف خشونت 
معرفی می کنند ولی در همین چند ســال اخیر از 
قداره کش های فتنه 88، داعشــی های ســوریه!، 
اغتشاشگران ۹۶ و حتی اینک دراویش داعشی نیز 

به نوعی حمایت کرده اند.
این جریان همچنین در مواقعی با سکوت توام 
با رضایت خود این جنایتکاری و خشونت را، نوعی 
جنجال مثبت)!؟( می بیند که باعث می شود افکار 
عمومی از مســئله ناکارآمــدی غربگرایان و وارونه 
درآمدن وعده های برجامی منحرف شــوند. روشن 
است که مسئله فراتر از معرکه گیری فلان یا بهمان 

فرقه است.

همکاران شهیدان ناجا درباره وقایع گلستان 
هفتم می گویند: ماجرا از شــب قبــل از حادثه 
شــروع شــد که برخی از اعضای ایــن فرقه به 
 ماشین پلیسی که دو متهم )به سرقت( را منتقل 
می کرد با قمه حمله کردند و دو متهم را فراری دادند. 
پس از بازداشــت آن افراد اعضای این فرقه ابتدا 
در برابر کلانتری محــل تجمع کرده و ضمن تهدید 
پرســنل ناجا قصد داشتند وارد کلانتری شده و آن را 
اشغال کنند. آنها از مماشات پلیس سوءاستفاده کرده 
و حتی پرسنل کلانتری را تهدید کردند که باید آنجا 

را تخلیه کند.
سپس شروع کردند به فحاشی و در ادامه به داخل 
کوچه هفتم رفتند. ما بی خبر از اینکه تله ای برای ما 
گذاشته اند سر کوچه بودیم که ناگهان باران سنگ و 

چوب از روی چند پشت بام بر سرمان باریدن گرفت. 
در همین اثنا پرایدی با فاصله، روبروی ما ایستاد و چراغ 
های زنون را روشن کرد. چراغ های زنون پراید باعث 
می شد دید ما نسبت به پشت آن کور شود. در همین 
زمان اتوبوس با سرعت از پشت سر پراید راه افتاد و در 
حالی که ما نسبت به داخل کوچه چندان دید نداشتیم 
ناگهان از کنار پراید با سرعت به سمت بچه های یگان 
امداد آمد و باعث شهادت سه نفر و مجروح شدن برخی 
دیگر از همکارانمان شــد. این کار را انجام دادند تا ما 
متوجه حرکت اتوبوس به سمت خود نشویم و به این 

واسطه بیشترین تلفات را بگیرند.
به جز اتوبوس یک پراید هم به سمت پرسنل ناجا 
آمد که منجر به مصدوم شــدن ۱۱نفر شد و نزدیک 
صبح نیز ماشین سمند همین کار را تکرار کرد که به 

مجروح شــدن ۲۰نفر انجامید. شهید »محمدحسین 
حدادیان« نیز در این حمله وحشــیانه ابتدا توســط 
سمند زیر گرفته شده و سپس افراد این فرقه با چاقو 
به بدن نیمه جانش حمله کرده اند. البته آثار ساچمه 
به جا مانده از شــلیک تفنگ شکاری نیز بر صورت و 

سایر اعضای این شهید مشاهده شد.
  اینکه گفته می شود این اقدام تصمیم لحظه ای 
راننده اتوبوس بوده صحیح نیست و شواهد نشان می 
دهد این کار با طراحی قبلی صورت گرفته و حتی برای 
این کار لوازم آن را )مانند پراید مجهز به چراغ زنون( 
فراهم کرده بودند. آنها از شــب حادثه تا صبح کوچه 
را مسدود کرده بودندو حتی موتورهای مردم رهگذر 
را می گرفتند و به آنها می گفتند پیاده بروند و سپس 

موتور را آتش می زدند.

گزارش كیهان 
از جزئیات تکان دهنده حمله وحشیانه دراویش با اتوبوس

رئیس جمهور در دیــدار وزیر امور خارجه 
هلند تأکید کرد که مردم ایران به راســتی و 
درستی معتقدند که قدرت دفاعی کشور قابل 

مذاکره نیست.
حســن روحانی روز چهارشــنبه در دیدار خانم 
سیخرید کاخ، وزیر امور خارجه هلند، به ظرفیت های 
گسترده برای تقویت همکاری های ایران و هلند اشاره 
کرد و اظهار داشــت: سطح مبادلات تجاری دو کشور 
هم اکنون حدود یک میلیارد یورو اســت که این رقم 

باید ارتقاء یابد.
وی همچنین با اشاره به جوسازی و فضاسازی های 
هدفمند برخی کشورها علیه برنامه موشکی ایران، به 
مرور دوران دفاع مقدس و موشکباران شهرهای  ایران از 
سوی رژیم صدام و سکوت مجامع بین المللی از یک سو 
و خودداری کشورها از فروش موشک برای پاسخ متقابل 
به تجاوزات دشمن بعثی از سوی دیگر پرداخت و تاکید 
کرد:  مردم ما با داشتن این تجربه تاریخی و امنیت ملی 
کشورشان، نسبت به طرح هر موضوعی در این ارتباط 
حساس بوده و به راستی و درستی معتقدند که قدرت 

دفاعی کشور قابل مذاکره نیست.

روحانی گفت: ما در عین حال علاقه مندیم راجع به 
فروش گسترده تسلیحات مخرب به کشورهای منطقه 
که عمدتا از سوی کشورهای غربی انجام می گیرد، با 
دوستانمان گفت و گو کنیم؛ مخصوصا فروش هواپیماها 
و موشــکهای مرگباری که از آنها برای کشتار و آواره 
کردن مردم و نابودی مناطق مسکونی و زیرساخت های 

یمن مورد استفاده قرار می گیرد.
وزیر خارجه هلند نیز با اشاره به برنامه موشکی ایران 
گفت که نیاز برنامه تسلیحاتی ایران برای دفاع از خود 

را مشروع و آن را به رسمیت می شناسیم. 
رئیس جمهور همچنین در دیدار آلفونسو داستیس، 
وزیر امور خارجه اسپانیا بر ضرورت توسعه روابط علمی، 
دانشگاهی و فناوری و گسترش همکاری ها در زمینه 

بیو و نانو تکنولوژی میان ایران و اسپانیا تاکید کرد.
برجام مذاکره مجدد ندارد

وی به برجام  اشــاره و تصریح کرد: پس از امضا و 
اجرای توافق هیچ دلیلی برای چانه زنی مجدد و مذاکره 
وجود ندارد. روحانی امنیت منطقه ای، پایان دادن به 
کشتار مردم و درگیری ها در یمن و مبارزه با تروریسم 
را از مســائل مهمی دانســت که می تواند زمینه ساز 

همکاری های مثبت ایران با اتحادیه اروپا باشد و اظهار 
داشــت: امروز مردم یمن به واسطه بمباران و شیوع 
بیماری های مختلف دچار گرفتاری  و مشکلات فراوان 
هســتند و همه باید کمک کنیم تا این شرایط هرچه 
سریعتر پایان یافته و مرزهای این کشور برای ارسال 
کمک های انسان دوستانه هموار شود. وزیر امور خارجه 
اســپانیا نیز در این دیدار ایران را کشوری قدرتمند و 
تاثیرگذار در منطقه عنوان و اظهار امیدواری کرد که 
گســترش همکاری ها و رایزنی های تهران – مادرید 
منجر به توســعه و تقویت ثبــات، رفاه و امنیت برای 

مردم منطقه شود.
به گزارش فارس، آلفونســو داستیس، وزیر امور 
خارجه اســپانیا در محل وزارت امور خارجه با محمد 
جــواد ظریف وزیر امور خارجه دیدار و گفت وگو کرد. 
در این دیدار طرفین همچنین بر گسترش همکاری ها 
در حوزه هــای گردشــگری، محیط زیســت، انرژی، 
تکنولوژهای پیشــرفته، حمل ونقل و همکاری بیشتر 

بین دانشگاه های دو کشور تاکید کردند.
داستیس همچنین با علی شمخانی، دبیر شورای 
عالی امنیت ملی دیدار و پیرامون همکاری های دوجانبه، 

منطقــه ای و بین المللی و راهکارهای ارتقاء امنیت در 
منطقه گفت وگو کرد. در این دیدار شمخانی با اظهار 
نگرانی از تشدید اقدامات نظامی و کشتار مردم بیگناه 
یمن از ســوی ارتش عربستان سعودی، ضمن انتقاد 
شدید از بی  تحرکی و ســکوت کشورهای اروپایی در 
قبال این جنایت ها، افزود: تصمیم به عدم فروش سلاح 
به امارات و عربستان به دلیل استفاده از آن در حمله 
به مردم بیگناه باید در سطح کل اروپا تعمیم یافته و 

این تصمیم در قطعنامه شورای امنیت نیز ذکر شود.
وی خاطرنشــان کرد: جنگ افروزان و متجاوزان 
جنایتکار نمی توانند با پروپاگاندای رسانه ای و اجرای 
سیرک های نمایش قطعات آهنی مجعول ، واقعیت ها 
در مورد یمن  را تغییر داده و از مسئولیت کشتار ۲۳ 
هزار کودک طی ۳ سال محاصره و بمباران این کشور 

فرار کنند.
شمخانی همچنین در دیدار سیخرید کاخ، وزیر 
امور خارجه هلند گفت: شواهد گسترده حاکی از تلاش 
بی وقفه آمریکا برای احیای گروه های مسلح تروریستی 
در منطقه و شــمال آفریقاست که نشان می دهد این 

کشور اهمیتی به امنیت جهانی نمی دهد.

روحانی در دیدار وزیر امور خارجه هلند:

مردم ایران به درستی معتقدند که قدرت دفاعی کشور قابل مذاکره نیست

در شب شهادت حضرت فاطمه زهرا)س(
بانوی انگلیسی به دین اسلام مشرف شد

در شب شــهادت حضرت فاطمه زهرا)س( بانوی هنرشناس انگلیسی با 
حضور در دفتر مدیریت امور زائران غیر ایرانی آســتان قدس رضوی به دین 

مبین اسلام مشرف شد.
به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد این بانوی تازه مسلمان که در مقطع دکتری 
هنر اســلامی- ایرانی و در رشته نسخ خطی و شاهنامه شناسی تحصیل می کند، گفت: 
پس از سال ها پژوهش و تحقیق و به دور از هرگونه تعصب، دین ناب و اصیل اسلام را از 

برترین و کامل ترین دین ها یافتم.
وی تصریح کرد: خوشــبختانه بیشتر اساتید ما اذعان دارند که اسلام دین خشونت 
و ترور نیست و بسیاری از آنان تحت تأثیر فرهنگ، دین و معماری اسلام قرار گرفته اند.

این بانوی تازه مسلمان افزود: اسلام دینی است که در سراسر جهان نفوذ پیدا کرده 
و توانسته تفکرات و باورها و ارزش های خود را در بین ملل و مردم ترویج دهد و توانسته 

در طول چند قرن تمدنی عظیم و بی نظیر را در منطقه وسیعی از جهان به وجود آورد.


